

TC Schönbusch Aschaffenburg e.V.

Kleine Schönbuschallee 90 63741 Aschaffenburg Telefon: 06021 / 80707 info@tc-schoenbusch.de www.tc-schoenbusch.de

> Steuernummer 204/111/00929

TC Schönbusch Aschaffenburg e.V. Dr. Rainer Kümpel Spangenberger Weg 12

63741 Aschaffenburg

Aufnahmeantrag

Hiermit beantrage ich zum ___ . ___ die Mitgliedschaft beim TC Schönbusch Aschaffenburg e.V.

Art der Mitgliedschaft	Jahresbeitrag
Einzelmitgliedschaft	235,00€
Einzelmitgliedschaft passiv	75,00€
Einzelmitglied mit Kind(ern) bis einschl. 13 Jahre	255,00€
Familie mit Kind(ern) bis einschl. 13 Jahre	385,00€
Ehepaar / Lebensgemeinschaft	375,00€
Ehepaar / Lebensgemeinschaft passiv	150,00€
Kind bis einschl. 13 Jahre	55,00€
Schüler ab 14 Jahre	75,00€
Auszubildende, Studenten (Nachweis erforderlich)	80,00€
Jugendliche bis einschl. 17 Jahre passiv	45,00€
	Einzelmitgliedschaft Einzelmitgliedschaft passiv Einzelmitglied mit Kind(ern) bis einschl. 13 Jahre Familie mit Kind(ern) bis einschl. 13 Jahre Ehepaar / Lebensgemeinschaft Ehepaar / Lebensgemeinschaft passiv Kind bis einschl. 13 Jahre Schüler ab 14 Jahre Auszubildende, Studenten (Nachweis erforderlich)

^{*} zuzüglich "Umlage Arbeitsdienst" von 160 € jährlich pro volljährigem, aktivem Mitglied. Dies entspricht 8 Stunden, welche bei einem vom Präsidium angesetzten AD / AE abgeleistet werden können. (mindestens 3 Stunden Arbeitseinsatz und bis zu fünf Stunden Arbeitsdienst pro Jahr)

Persönliche Daten

 Vorname	 Name
Beruf	Geburtsdatum
Ort	PLZ
 Telefon	 Str. / HsNr
E-Mail	Mobil



Ehepartner (nur bei entsprechender Mitgliedschaft Familie, Ehepaar, Lebensgemeinschaft angeben) Vorname _____ Geburtsdatum Beruf ____ **Kinder** (nur bei entsprechender Mitgliedschaft Familie oder Einzelmitglied mit Kind angeben) Geburtsdatum Name Kind 1 Geburtsdatum Name Kind 2 Name Kind 3 Geburtsdatum Datenschutzbelehrung Mit der Speicherung, Übermittlung und der Verarbeitung meiner personenbezogenen Daten für Vereinszwecke gemäß den Bestimmungen der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) und den Regelungen der Vereinssatzung bin ich einverstanden. Ich habe jederzeit die Möglichkeit, vom Verein Auskunft über diese Daten von mir zu erhalten. Meine Daten werden nach meinem Austritt aus dem Verein gelöscht. Unterschrift



Ermächtigung Beitragserhebung als Sepalastschrift

(mir ist bekannt, dass Mitgliedsbeiträge per Lastschrift eingezogen werden)

Daten des Mitglied	S
Name, Vorname	
Geburtsdatum	
_	n widerruflich, die von mir nach der Satzung zu entrichtenden Vereinsbeiträge bei ft von meinem Konto einzuziehen.
IBAN	
Bankinstitut	
einzulösen. Ich kann inne	n Kreditinstitut an, die vom Verein auf mein Konto gezogenen Lastschriften erhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des angen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.
Daten des Kontoin (falls abweichend von persönli	
Name, Vorname	
Name des Mitglieds	
Bei Minderjähriger	1
mein / unser Kind und	etzliche/n Vertreter genehmige/n hiermit gemäß § 108 Abs. 1 BGB den Beitritt für übernehme/n bis zum Eintritt der Volljährigkeit (18. Lebensjahr) die persönliche oflichten meines / unseres Kindes gegenüber dem Verein.
Ort Datase	
Ort, Datum	Unterschrift der / des gesetzlichen Vertreter(s)



Zusatzvereinbarung "Fast Learning"

Der TC Schönbusch Aschaffenburg e.V. bietet für neue und aktive Einzelmitglieder (mit oder ohne Kind), Ehepaare oder Lebensgemeinschaften bzw. Familien "Fast Learning"-Kurse an. Die Kosten gegenüber der durchführenden Tennisschule trägt der Verein.

Durch die Inanspruchnahme des Kurses verpflichtet sich das / die neue(n) Mitglied(er) zu einer Mitgliedschaft beim TC Schönbusch Aschaffenburg e.V. von mindestens 2 Jahren. Sollte ein Mitglied vor Ablauf der 2 Jahre aus dem Verein austreten, wird der TC Schönbusch Aschaffenburg e.V. die Kursgebühr dem ausgeschiedenen Mitglied in Rechnung stellen.

Die Kurse werden durch die Vertrags-Tennisschule des TC Schönbusch Aschaffenburg e.V. organisiert und abgehalten. Das Training findet in homogenen Kleingruppen von mindestens zwei bis höchstens sechs Teilnehmern statt. Die Kurse finden wöchentlich statt und haben eine Gesamtdauer von 10 Stunden, welche in Absprache zwischen der Tennisschule und den Kursteilnehmern entweder in 5x 2h oder 10x 1h aufgeteilt werden.

Für die Dauer der Kurse stellt der TC Schönbusch Aschaffenburg e.V. leihweise kostenfrei Schläger und Bälle für die Kursteilnehmer zur Verfügung. Die Teilnehmer verpflichten sich die Schläger und Bälle nach Kursende in ordnungsgemäßem Zustand an den Verein zu übergeben.

Ich / wir möchte(n) das Schnuppertraining in Anspruch nehmen und erkläre(n) mich / uns mit der "Zusatzvereinbarung Fast Learning" einverstanden.

Ort, Datum

Unterschrift der / des gesetzlichen Vertreter(s)